

- کارگران جهان متحد شوید!

تر آیت الله، تقلبی یا اورپژنال!

معضل چه کسی است!

در حاشیه آیت الله شدن مجتبی خامنه ای

ثریا شهابی

ثریا شهابی در شرایطی که مردم در سراسر ایران برای دستیابی به حداقلی از زندگی انسانی، برای معیشت و حق زن، به میدان آمده اند و حکومتی را که بیش از چهل سال است این نیازهای انسانی را در حداقل ترین سطح هم از آنها دریغ کرده است، در حلقه محاصره خود قرار داده اند و هر روز آن را تنگ و تنگ تر میکنند! در شرایطی که حکومت زندان هایش را از معلم، بازنشسته، کارگر و زن معترض، هر روز «پیر» و زیر فشار مردم «خالی» میکند، ناگهان خبری چون پرواز سفینه ای به یکی از کرات غیرقابل دسترس، منتشر میشود! آن خبر، آیت الله شدن مجتبی خامنه ای است! خبری که به موجی از «دلواپسی»، «نگرانی»، «حس و گمان» در میان طیفی از منتقدین و اپورسیون راست، درون و برون حکومتی، دامن زده است! خاطر نشان میکنند که مگر میرحسین موسوی «طفلی» هشدار نداد که «آقا» میخواهد قدرتش را موروثی و به پسرش، مجتبی، بسپارد! این هم شهادی بر صحت هشدار و ادعای آخرین نخست وزیر دهه خونین شصت، یعنی جناب میرحسین موسوی که در دوران حکومت طلایی اش، علاوه بر آیت الله ها، ایشان و تیم ایشان کت و شلوار برتن ها هم شریک قدرت بودند و مشترکا ادم میکشند و جنایت میکردند! اما خبر را بخوانید! ۵ شهریور، خبرگزاری رسا که اخبار «حوزه علمیه قم» را بازتاب می‌دهد، رسماً مجتبی خامنه ای را «آیت الله» نامید. ... صفحه ۲



فراز و نشیب های جنبش کارگری

مظفر محمدی

مهم ترین اتفاقی که در روزهای اخیر در جنبش کارگری افتاد، پیروزی بازنشستگان کارگری تامین اجتماعی در تحقق مطالباتشان بود. با وجودی که هنوز فاصله مزد و معیشت پر نشده است، اما عقب نشینی دولت در مقابل اراده کارگران بازنشسته دستاورد و تجربه ای موفق در مبارزات کارگری است. تجربه این اعتراضات نشان داد که اتحاد صفوف هر بخش کارگری و پیگیری و تصمیم جمعی برای مطالبات خود، می تواند نتیجه بخش باشد.



اما مبارزه و تجمعات اعتراضی کارگران و مزدبگیران در یک ماه اخیر تنها به بازنشستگان تامین اجتماعی محدود نشد. مرداد ماه امسال شاهد ده ها مورد اعتراض کارگران در بخش های مختلف صنایع و خدمات بود.

در این مدت کارگران گروه ملی فولاد اهواز، کارکنان و بازنشستگان مخابرات، اپراتورهای توزیع برق منطقه ای، کارگران شهرداری ها، کارگران شرکت های صنعتی و بزرگی چون داروگر و تولی پرس...، پرستاران و کادر درمانی، گروهی از کارگران پروژه های در مجتمع های نفت و گاز...؛ تجمعات اعتراضی را سازماندهی کردند. در میان مطالبات متعدد کارگران، پرداخت معوقات مزدی، بیمه ای و تامین امنیت شغلی، پایان دادن به اخراج ها و تعدیل، افزایش دستمزدها و مستماری، سلامت و درمان و ایمنی محیط کار، خاتمه دادن به برخورد سرکوبگرانه و امنیتی با فعالین کارگری در راس خواسته های کارگران است.

طی یک ماهه اخیر صدها کارگر شاغل در پروژه های نفت و پتروشیمی های در مناطق جنوبی دچار گرما زدگی شده و چند کارگر هم جان خود را از دست دادند. شورای عالی حفاظت فنی و بهداشت کار ترکیبی از وزیر و معاون و مفتخوران حکومتی دارد و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رئیس آن است! کارگران خواستار تقلیل ساعت کار به ۶ ساعت و کم تر در روز و تعطیلی مدت زمانی که گرما سلامتی کارگران را تهدید می کند، هستند. در مقابل شرایط خطرناک و ناامن محیط کار، پیمانکاران ارزشی برای جان کارگر قائل نیستند. ... صفحه ۲

تمام کارگرانی که خود را عضو خانواده بزرگ

طبقه کارگر میدانند و به منفعت طبقاتی

خود آگاهند، بلاواسطه به جبهه کمونیسم

و انقلاب سوسیالیستی تعلق دارند. تحزب

کمونیستی عالیترین شکل اتحاد و سازمانیابی

کارگران است.

حزب حکمتیست (خط رسمی) همه کارگران را

به عضویت در این حزب فرا میخواند!

آزادی برابری حکومت کارگری

و آخوندهای تا خرخره غرق در فساد و بچاپ بچاپ، روز گوشمالی این اوباش به سرعت و بسیار زودتر از آنچه خود تصور می کنند فرا می رسد.

در بین طبقات و اقشار انقلابی جامعه، طبقه کارگر یگانه طبقه متحد و متشکل و با منفعت مشترک و تا به آخر انقلابی و پیگیرترین و آشتی ناپذیرترین مبارز علیه جمهوری اسلامی سرمایه داران است.

در صفوف طبقه کارگر، کارگران نفت از قدرت بالایی برخوردار است. کارگران نفت تکان خورده اند. همه جایگاه کارگر نفت در اقتصاد ایران را می دانند. همه، حتی دشمنان طبقه کارگر در هیات کارفرما ودولت، موقعیت کلیدی کارگر نفت در راس جنبش کارگری ایران را می شناسند. کارگر نفت همچنان در چشم همه «رهبر سرسخت» مبارزه برای آزادی و رهایی در ایران است. اهرمی که طبقه کارگر می تواند و باید در دست بگیرد، جنبش مجامع عمومی منظم کارگری است. جنبشی که پیکر اصلی شورای واقعی است. تصمیم گیری های کارگران در مبارزه طبقاتی و مبارزه برای رفاه و آزادی باید به مجامع عمومی احاله شود. شوراهای کارگری است که سقف و سطح معیشت جامعه را تعیین می کند. سطح دستمزدها، ساعات کار، بیمه بیکاری و بازنشستگی را. تعیین می کند. در غیاب مجامع عمومی منظم کارگری، انجمن های صنفی عملاً در پیگیری مطالبات و در مقابل فشارهای کارفرما و دولت ناتوان هستند.

جنبش مجامع عمومی هر جا و در میان هر بخش کارگری پا بگیرد، خواست سراسری دستمزدها به تناسب تورم و نیاز خانواده کارگری، بیمه بیکاری و دیگر مطالبات رفاهی و آزادی فعالین و رهبران زندانی، تامین و تضمین می شود. جنبش مجامع عمومی منظم کارگری کابوس کارفرماها و دولت و راه پیروزی بی برو برگرد برای طبقه کارگر است. جنبش مجامع عمومی منظم کارگری، کلید ابراز وجود طبقه کارگر بعنوان یک طبقه مستقل و ابزار قدرت کارگری در مصادف های اقتصادی و سیاسی با سرمایه داران و دولتشان است. کارفرماها و بورژوازی حاکم و در اپوزیسیون در مقابل طبقه کارگر مستقل، متحد در مجامع عمومی و شوراهای و مسلح به آگاهی سوسیالیستی و کمونیسم و حزب سیاسی اش، خلع سلاح است.

جبهه های نبرد نهایی در جنبش انقلابی مردم ایران را طبقه کارگر و کمونیسم اش با فعالین و رهبران عملی و محافل کارگران سوسیالیست و کمیته های کمونیستی کارگری، ترسیم می کند. طبقه ای که در راس این جنبش قرار می گیرد و پیروزی را تامین و تضمین می کند!

کارگران نفت تکان خورده اند. همه جایگاه کارگر نفت در اقتصاد ایران را می دانند. همه، حتی دشمنان طبقه کارگر در هیات کارفرما و دولت، موقعیت کلیدی کارگر نفت در راس جنبش کارگری ایران را می شناسند. کارگر نفت همچنان در چشم همه «رهبر سرسخت» مبارزه برای آزادی و رهایی در ایران است.

اهرمی که طبقه کارگر می تواند و باید در دست بگیرد، جنبش مجامع عمومی منظم کارگری است. جنبشی که پیکر اصلی شورای واقعی است. تصمیم گیری های کارگران در مبارزه طبقاتی و مبارزه برای رفاه و آزادی باید به مجامع عمومی احاله شود.

کار سخت و طولانی در هوای گرم و طاقت فرسا، صدها کارگر را راهی بیمارستان کرده و هیچ پیمانکاری حاضر به تعطیل کردن کار تحت هیچ شرایطی نیست. گرمای شدید تابستانی در جنوب کشور، همزمان با الزام به استفاده از تجهیزات مقابله با ویروس کرونا، تابستان ۹۹ را به جهنم واقعی برای کارگران تبدیل کرده است.

پس از گذشت بیش از دو ماه از اعتراضات سراسری معلمان، گروهی از فعالان معلمان در بازداشت به سر می برند. فضای امنیتی و تهدید و ارباب همچنان بر سر کارگران و معلمان سایه افکنده و تشدید شده است.

با نگاهی به فراز و نشیب های جنبش کارگری می بینیم، اولاً هر میزان اتکا به اتحاد جمعی، تصمیم گیری جمعی و استقامت و پایداری در مقابل تهدیدات امنیتی، کارفرما و دولت را مجبور به عقب نشینی و تن دادن به خواستهایی از کارگران و دیگر زحمتکشان حقوق بگیر کرده است. دوماً اعتراضات گسترده اما پراکنده و بدون ارتباط با هم و حتی بدون اتحاد درونی جمعی، به نتایج مطلوب نمی رسد.

کارگران می پرسند، چرا دولت سرمایه داران در حالیکه تورم بالای صد درصد است، تن به ترمیم دستمزد کارگران حداقل بگیری که زیر هفت میلیون تومان درآمد دارند نمی دهد و تازه حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی ماهه بلا اجرا مانده است، چرا همسان سازی و افزایش حقوق بازنشستگان و رتبه بندی معلمان را این همه کش داده و می دهند! آخر کار با تورم بیش از صد درصدی، افزایش حقوق شد ۳۸ درصد. افزایش ۳۸ درصدی نهایت یکی دو میلیون یا شاید سه میلیون تومان به دریافتی هر بازنشسته کارگری بعد از سی سال جان کندن و پای خطوط تولید ایستادن اضافه شده است. یا در مورد پرستاران، بعد از ۱۵ سال تلاش و مبارزه، از ابتدای امسال مدام در رسانه ها تبلیغ کردند که حق و حقوق پرستاران اعاده شد و تعرفه گذاری اجرایی می شود حالا سازمان نظام پرستاری می گوید سقف عایدی تعرفه گذاری فقط ۳ میلیون تومان است. این در حالی است که وقتی می خواهند منافع خواص را افزایش دهند با یک نامه ساده، کارانه پزشکان را صد در صد از ۶۰ میلیون به ۱۲۰ میلیون تومان افزایش می دهند! بجز اقلیتی از پزشکان شریف که مسوولیت انسانی را بر کسب سرمایه از قبل کار پزشکی ترجیح می دهند بقیه علاوه بر کارانه ی دولتی مبالغ هنگفتی را از جیب و سفره خالی کارگران و زحمتکشان هم به دست می آورند. این مبالغ نجومی را با حقوق ناچیز پرستاران مقایسه کنید. پرستار تحصیل کرده که در صف مقدم بیماری ها و خطر برای نجات جان مردم می جنگد، فقط ۳ میلیون تومان افزایش تعرفه گذاری اختصاص می دهند. پرستاران، انسان های شریف و زحمتکشی که در جریان کرونا کار کردند، بعد از اتمام قرارداد ۴۹ روزه بیکار شدند و در این مدت هم تعدادی از این پرستاران جان خود را از دست دادند.

پاسخ چراها روشن است. کل سرمایه نقدی و ثروت جامعه از تولید و صنایع و معادن و مسکن... در دست اقلیتی مفتخور، دزد و فاسد صاحب سرمایه و قدرت و اسلحه است.

در روزهای گذشته در صفوف دولتی ها فاش شد که تخلفات صورت گرفته در مجتمع فولاد مبارکه که رقمی بالغ بر ۹۲ هزار میلیارد تومان بود که در مقابل چشمان جامعه فلاکت زده و غرق در گرداب فقر و ناداری و تنگدستی و در حالی که بیش از هفتاد درصد جمعیت کشور به زیر خط فقر مطلق رانده شده اند و وامانده از تامین احتیاجات اولیه خود هستند، به جیب نظامی ها، حوزه ها و دستگاه امنیتی و قضایی و دستگاه خرافات پراکنی صدا و سیما رفته است. در شرایطی که در هر دوره ای به بهانه ورشکستگی این صنعت دسته دسته کارگران اخراج و دستمزدهایشان پرداخت نمی شود. این تنها یک قلم از هزاران اختلاس و دزدی و فساد در کشور است. سرمایه داران و دولتشان هم آشکار با دزدی و اختلاس و هم پنهان با استثمار طبقه کارگر و تولید ارزش اضافه، سود سرسام آوری را به سرمایه خود می افزایند و انباشت می کنند.

جمهوری اسلامی در عرصه اقتصادی بدون برنامه و فلج است. این را دوست و دشمن اذعان دارند. حکام سیاسی و نظامی به طرق مختلف وحشتشان را از عاقبت سیاسی روندی که هیچیک راهی برای توقف آن سراغ ندارند، ابراز می کند. سیاست بهره کشی از طبقه کارگر و غارت داراییهای جامعه و تحمیل استبداد و سرکوب، نظام ورشکسته اقتصادی و سیاسی سرمایه داران حاکم بر ایران را نجات نمی دهد و به بقا و ثبات آن کمک نمی کند. برعکس هر روز آتش خشم ده ها میلیون مردم کارد به استخوان رسیده را شعله ورتر می کند. اوضاع بحرانی اقتصاد ایران، استبداد و اختناق سیاسی و حاکمیت ارتجاعی اسلام کثیف بر حیات مدنی و فرهنگی مردم جایی برای تمکین به حکومت باقی نگذاشته است. به حکم شرایط عینی اقتصادی و سیاسی، طبقه کارگر و مردم ایران بطور کلی دیگر قابل ارباب نیستند. علیرغم عریضه کشی های نظامیان

«رسا» ضمن زدن لگدی از کنار به پهلوی میرحسین موسوی و هشدار او، نوشت که این خبر به محض انتشار، «واکنش رسانه های معاند» را برانگیخته است. خبرگزاری این مدرسه تربیت متحجرین مفتخور و انگل برای سواری گرفتن از مردم، در ادامه توضیح میدهد که مجتبی، «طفلی» درحالی مورد حمله امثال موسوی ها قرار میگرد که «درس خارج فقه و اصول ایشان سابقه ۱۳ ساله داشته است»!^{*}

یعنی که «صلاحیت» ایشان برای مفتخوری و سواری گرفتن از مردم، آیت الله شدن، توسط این «دانشکده» تأیید شده است.

چه مژده خوبی به کسانی که نگران تقلبی بودن پروسه آیت الله شدن مجتبی و «درس خارج فقه و اصول» ایشان، بودند! توضیحات بیشتر را بخوانید تا این حوزه علمیه و علما مشغول به کشف العلوم را بهتر بشناسید و نگرانی تان از بابت جعلی بودن تز آیت الهی مجتبی بر طرف شود. این رسانه می نویسد که «درس خارج آیت الله حاج آقا سید مجتبی خامنه‌ای در درس فقه با موضوع مُسْتَثْنِیَاتِ غِیْبَتِ و در درس اصول فقه با موضوع بَرائتِ بَرگَزارَمی_شود.»^{*} اگر انسان غیرمتمدن دیروزی و متمدن امروزی، کلمه ای از این «علم» و «دانش» را نمی فهمد، بی تردید از سواد کم این انسانها نسبت به خرافات قرون وسطایی، و دانش کم آنها نسبت به محتوای دیالوگ دایناسورهای عهد حجر، و نظرات شان نسبت به زندگی و انسان است! وگرنه آیت الله مجتبی خامنه ای مثل ابوی، سلسله مراتب رسیدن و صعود به قله این تاجر را به ادعای «رسا» قانونی طی کرده است و مدرک او میتواند کاملاً جعلی نباشد! امری که «نگرانی» و «دلواپسی» اصلاح طلبان، دوخردادی ها و حصر نشینانی چون موسوی و کروبی را میتواند سرعت برطرف کند.

کافی است دو موجود مرتجع دیگری در سطح آیت الله، طفلی مجتبی را تایید کنند تا این طیف منتقد خلع سلاح شوند. از طرف دیگر، اینکه خامنه ای، بسته به شرایط تحولات سیاسی پس از خودش، امکان جانشینی مجتبی را برای حفظ نظام، امتحان کند و آن را باز بگذارد، کم نیست. جایی که بطور واقعی بیت او با سلطه کامل بر منابع مالی و نظامی، است که جمهوری اسلامی ایران را فعلاً سرپا نگاه داشته است و همه جناح های درون حکومتی، علیرغم داشتن نک و ناله هایی به خاطر سهم کم شان، به آن گردن گذاشته اند و به شانس آن برای حفظ نظام امیدوارند! بیت رهبر با کنترل کامل بر کارتل نظامی-اقتصادی سپاه، به برکت فرصت هایی که در منطقه برای تحرکات منطقه ای ایران بدست میآید، با صرف منابع مالی و نظامی بی انتهایی که بیت رهبری و سپاه برای مخارج منطقه ای در اختیار دارند، با شرکت در بازی های دیپلماتیک جهانی چون برجام و شکاف با آمریکا، و سرانجام با گرو گرفتن نان و آزادی مردم، از میان سایر باندهای قدرت جمهوری اسلامی، برای نجات کشتی به گل نشسته نظام، برای همه جناح های حاکمیت قبله امید است. ا

ز این رو برای خامنه ای، اینکه برای زنده نگاه داشتن این قبله گاه امید بورژوازی ایران، تلاش کند که از میان سایر گزینه ها بعلاوه به گزینه سپردن کلید این قبله گاه به مجتبی (امروز آیت الله شده) که مورد اعتماد بیت و سپاه و ... است، بسپارد، نمی تواند خارج از موضوع باشد.

اما این جایجایی احتمالی، اگر شانس اجرا بیابد، برای راست و چپ، برای بورژوازی و طبقه کارگر، برای هشتاد میلیون نفر گرفتار بختک جمهوری اسلامی و طبقه حاکم، معانی متفاوتی دارد.

برای اپوزیسیون راست در قدرت، اپوزیسیون جعلی بودن مدرک آیت الله ای مجتبی، اعتراض به امکان «موروثی» شدن رهبری، اوج آزادیخواهی است. اما برای اپوزیسیون راست خارج از قدرت، راست پروغرب به رهبری امروز رضا پهلوی، هر انتقادی چوب دو سر طلا است! هرچند طرفداران سلطنت موروثی، با پرچم ضدیت با «حکومت مطلقه»، علیه ولایت موروثی به میدان آمده اند، اما نقد موروثی شدن رهبری فعالی برای جریانی که خود با پرچم موروثی بودن رهبری بعدی به میدان آمده، تف سربالا است. این تغییر اگر صورت بگیرد، پرونده شانس قدرت گرفتن موروثی هر جنبنده دیگری سوخته است.

اما از زاویه منافع طبقه کارگر، زنان آزادیخواه و مردم تشنه خلاصی از جمهوری اسلامی، مدرک «طفلی» مجتبی اصل باشد یا جعلی، سلسله مراتب نردبانی ارتجاع را «قانونی» طی کرده باشد یا «روابطی» فرقی نمی کند. جنبش این بخش از جامعه، دل در گرو مبارزاتی که برای سرازیر کردن همه آیت الله ها به آبریزگاه های کارخانه ها و شهرها و محلاتی که در تسخیر اعتراضات مردمی است، سپرده است. این جنبش، فی الحال شیرینی قدرت را به کام بیت رهبری و خامنه ای و همه آیت الله ها و آخوندهای ریز و درشت و شرکا مگلا آنها، امثال موسوی ها و احمدی نژاد ها، تلخ کرده است. بی تردید، نه دست یابی به قدرت، که مزه مزه کردن قدرت زیر دندان های «دیروز شیری» طفل خامنه ای را هم تلخ خواهند کرد! روندی که در جریان است کارخانه آیت الله سازی، جعلی و تقلبی یا اصل، را بر سر همه شاگردان و معلمین آن خراب خواهد کرد. این جنبش برای بدست گرفتن سرنوشت خود به چیزی کمتر از اعمال اراده مستقیم خود رضایت نمیدهد.

* «درس خارج، عالی ترین مرتبه دروس در حوزه های علمیه شیعه است و در این مرتبه است که برخی از طلاب موفق به اخذ مرتبه اجتهاد می شوند. مرحله تدریس درس خارج در حوزه علمیه را می توان بالاترین سطح علمی حوزه علمیه دانست. اصطلاحاً به مدرسین دروس خارج در حوزه های علمیه، مجتهد گفته می شود.»

* طبق قانون اساسی، مجلس خبرگان رهبری در صورت عزل یا مرگ رهبر، وظیفه انتخاب رهبر جدیدی را برعهده دارد.

ما شعار « آزادی، برابری، حکومت کارگری » را به موازات شعار « سرنگونی جمهوری اسلامی و برقراری جمهوری دموکراتیک انقلابی » از هم اکنون تبلیغ میکنیم. ما از هم اکنون دست اندر کار بسیج و تشکل نیروهای انقلابی بی چون و چرای پرولتری هستیم. ما اعلام میکنیم که جمهوری دموکراتیک انقلابی، با تمام پیشروی ها و دستاوردهای دموکراتیک خود، و با تمام نقشی که در مبارزه برای رهایی دارد، پایان کار نیست و مبارزه طبقه کارگر و حزب کمونیست ایران برای رهایی قطعی تا برقراری حکومت کارگری و سوسیالیسم بی وقفه ادامه خواهد یافت.

خورده بورژوا- رفرمیست های مدعی « مارکسیسم » خرده میگیرند که جمهوری انقلابی ما، با نظام شورایی و تسلیح عمومی اش و با برنامه گسترده عملی اش، چیزی جز همان حکومت کارگری تحت نام دیگری نیست. ما اذعان میکنیم که این جمهوری بسیار فراتر از هر توقع و تصور « بورژوا- دموکراتیک » چنین کسانی است. ما اذعان میکنیم که همین جمهوری به مراتب از « سوسیالیسم روسی و چینی و بلغارستانی و آلبانی اینان (که چیزی جز سرمایه داری دولتی تحت نام سوسیالیسم نیست) به سوسیالیسم « نزدیکتر است». زیرا یک ابزار انقلابی پیشروی پرولتاریا است. اما در همان حال به هیچ کس، و بویژه به هیچیک از تحریف کنندگان سوسیالیسم اجازه نخواهیم داد تا افق کارگران را از سوسیالیسم واقعی و حکومت کارگری این چنین کاهش دهند. حکومت کارگری ای که این جمهوری تنها زمینه ساز آن و شرایط مساعدی برای گرد آوری قوای آن خواهد بود، حکومتی است که جدال اساسی طبقه کارگر را برای لغو مالکیت خصوصی بر وسایل تولید و جایگزینی تولید و مناسبات اجتماعی سوسیالیستی بجای نظام استثمارگر سرمایه داری در کلیه وجوه آن و در برابر کلیه مخالفان آن به پیش خواهد برد. حکومت کارگری، حکومت کارگران- برای برقراری سوسیالیسم- است. حکومت کارگری حکومتی برای تضمین رهایی قطعی است. جمهوری دموکراتیک انقلابی تنها یک گام، باشد که گامی بسیار مهم، در این جهت خواهد بود.

hekmatist.com

یک دنیای بهتر



برنامه حزب حکمتیست را بخوانید!

تماس با حزب



@Hekmatistx

دبیرخانه حزب

dabirxane@hekmatist.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

دبیر کمیته رهبری: خالد حاج محمدی

khaled.hajmohamadi@gmail.com

تشکیلات خارج کشور حزب: آسو فتوحی

aso.fotuhi@gmail.com

دفتر کردستان حزب: سهند حسینی

sahand.sabet@gmail.com

مسئول تبلیغات: فواد عبداللهی

fuaduk@gmail.com

حکمتیست هفتک

سر دبیر: فواد عبداللهی

صدای آزادی، صدای برابری



نیانا

پخش برنامه‌های نیانا از کانال یک

برنامه‌های نیانا هر سه شنبه راس ساعت ۵:۳۰ بعد از ظهر به وقت تهران در شبکه تلویزیونی کانال یک پخش می‌شود.

مشخصات ماهواره:

Yahsat W1A

12073 عمودی 27500

Eutelsat W3A

10721 افقی 22000

پخش برنامه‌های نیانا از رادیو طول موج کوتاه

برنامه‌های نیانا هر جمعه راس ساعت ۹ شب به وقت تهران از طریق رادیو طول موج کوتاه پخش می‌شود.

مشخصات موج کوتاه رادیو:

SW 5885

نیانا را در شبکه‌های اجتماعی زیر دنبال کنید:

سایت نیانا

radioneena.com

ساوند کلود

soundcloud.com/radio-neena

اینستاگرام

instagram.com/radioneena

تلگرام

https://t.me/RadioNeenna

فیسبوک

facebook.com/radioneena